

## **Veteranai metų šventes užbaigs tradicinėmis slalomo varžybomis**

*Nors didžiosios metų šventės jau prabėgo, tačiau automobilių sporto veteranams Naujieji išaušta tik po tradicinio slalomo turnyro, kuriame dar neseniai ryškiai švietusios žvaigždės susikaus kitą šeštadienį, sausio 11-ąją. Tą dieną Kaune griaudės automobilių sporto veteranų ir svečių kalėdinio slalomo fiesta, kurią rengia Tarptautinė automobilių sporto veteranų asociacija (TASVA)*

### **Vienmečiai su „Kauno rudens“ raliu**

Šiandien nelengva atsekti kokia data paženklintos pirmosios veteranų slalomo varžybos? Tačiau daugelis žilagalvių liudininkų teigia, jog unikali, iki šiolei gyvuojanti automobilių sporto tradicija – veteranų kalėdiniai ir velykiniai slalomai - gimė bemaž tais pačiais metais, kaip ir garsieji „Kauno rudens“ raliai, kurių garbingas pusės amžiaus jubiliejus paminėtas užpernai.

Šių vešliai subujojusių, ilgai gyvuojančių tradicijų iniciatorius irgi tas pats – tuometinis Kauno automobilininkų klubas.

Tradicinės veteranų varžytuvės, vadinamos kalėdiniais bei velykiniais slalomais, rengiamos po didžiųjų metų švenčių. Tik todėl, kad nusiūgus jų šurmuliui veteranai pasijunta kur kas laisvesni, lengviau randantys laiko mieliems savo pomėgiams.

### **Lenktyniaus ir elektromobiliais**

Tradiciniais tapusius slalomo turnyrus rengianti TASVA išmėginti jėgas lenktynių aikštelėje kviečia ne vien veteranus. Organizatoriai tikisi, kad jų kvietimą išgirs ir sausio 11-ąją abiejose VDU ŽŪA aikštelėse susikaus ne tik sporto meistrai veteranai, bet ir automobilių sporto teisėjai-veteranai, autoklubų nariai, rėmėjai, jaunimo atstovai, žmonės su negalia, svečiai ir žiniasklaidos atstovai, kurie, suprantama, varžysis atskirose grupėse.

Tarpusavy lenktyniaus ir dailiosios lyties atstovės, o jų varžybos paprastai būna itin atkaklios ir dažnai nenusėjamoms.

Pernai veteranų slalome debiutavo ir elektromobilių entuziastai, susilaukę ypatingo dėmesio. O šioje grupėje pirmu smuiku griežė vienas tituluočiausių šalies automobilių sporto meistrų Eugenijus Tumalevičius, vairavęs „Renault Megane“ elektromobilį.

„Su elektromobiliu – nauji potyriai, o lenktyniauti su juo labai patiko. Elektromobilis irgi neabejotinai tinka slalomo varžyboms“, - įveikęs trasą kalbėjo nugalėtojas.

Antrąją vietą užėmė vairavimo instruktorius Artūras Pakėnas, pranokęs svečių iš Latvijos.

Pernykščiai nugalėtojai sausio 11 d. vėl susitiks trasoje. Kartu su jais – ir vienas šių varžybų iniciatorių - LR teismo ekspertas Sergejus Zverovas bei kiti šio ateities transporto entuziastai.

### **Džiugina bendražygių vardinės taurės**

Tradicinių kalėdinių slalomo turnyrų nugalėtojai ir prizininkai ne kartą yra prisipažinę, jog be įvairių taurių ir prizų, kuriuos kasmet steigia renginio organizatoriai, bene labiausia juos

džiugina buvusių bendražygių atminimo taurės, randančios garbingiausią vietą sportinių laimėjimų kolekcijoje.

Ir šįsyk veteranai varžysis dėl vieno aktyviausių šių lenktynių dalyvių, buvusio Žemės ūkio akademijos dėstytojo, docento, LASF garbės teisėjo Evaldo Čerškaus atminimo taurės, kurią įsteigė Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas.

Ilgamečio LASF prezidento Sigitu Alesiaus taure pasirūpino LASF prezidentas Egidijus Janavičius, o šių tradicinių varžybų iniciatoriaus ir ilgamečio organizatoriaus Vidmanto Čiutelės atminimo taurę įsteigė TASVA ir jos direktorius Romualdas Mažuolis.

Vardinę vieno žymiausių šalies ralio meistrų Leontijaus Potapčiko atminimo taurę įsteigė buvęs jo mokinys, automobilių sporto veteranas Jegoras Teras.

Dėl šių ir kitų apdovanojimų varžysis ne tik šalies, bet ir į Kauną atvykstantys Latvijos, Estijos ir kovojančios Ukrainos automobilių sporto veteranai, kurių daugelio sportinė jaunystė paženklinta atkakliomis kovomis su Lietuvos ralio ar žiedo meistras.

### **Laiko mašinų slalomas**

Jei pernai viena didžiausių veteranų slalomo turnyro naujienų tapo elektromobiliai, tai šiemet renginio naujove pagrįstai galima tituluoti „Laiko mašinų slalomą“.

Garbingą 80-čio jubiliejų švenčiančios „Kauno švaros“ vadovai nutarė, jog didžiausia dovana automobilius ir jų sportą mėgstančiam įmonės kolektyvui bus sudaryta galimybė savo jėgas išbandyti slalomo aikštelėje.

Įmonės atstovai dėl atminimo dovanų ir varžybų organizatorių taurių kausis trijose atskirose grupėse, dalyviai į kurias bus suskirstyti po registracijos pagal jų amžių.

Kaip ir kiti, jie turės galimybę dalyvauti dviejuose važiavimuose, rengiamuose vienas po kito, o įskaitiniu rezultatu taps dviejų ratų keturiuose važiavimuose sugaištas laikas ir be klaidų įvykdyta užduotis.

Paraiškas į tradicines veteranų kalėdinio slalomo lenktynes jų organizatoriai priims varžybų vietoje (VDU ŽŪA, Universiteto g. 8A, Akademija, Kauno raj.) lenktynių dieną nuo 8 val.

### **Mindaugo TITO, Algimanto BRAZAIČIO ir organizatorių nuotraukos**

*Varžybų spaudos centras – Viešųjų ryšių agentūra „Visus Bonus“  
El./paštas juozas.mazeikis@gmail.com*

*Tel +370 612 93662*